СОВЕТ
МАЛОСЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  26.04.2021 г.     №12/3                                      с.Малая Семеновка
О внесении изменений в решение

 Совета Малосеменовского муниципального

образования № 14 от 21.03.2007 г. «Об утверждении

Положения «Об организации ритуальных услуг

 и содержание мест захоронения»

   На основании Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положениями Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» ,Совет Малосеменовского муниципального образования
                                                 РЕШИЛ:

1.   Внести изменение в решение Совета Малосеменовского муниципального

Образования № 14 от 21.03.2007 г. «Об утверждении Положения «Об организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения»,

1).Пункт 3.1.Положения изложить в новой редакции: «Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению определяется администрацией Малосеменовского муниципального образования по согласованию с региональным отделением Пенсионного фонда РФ по Саратовской области, региональным отделением Фонда социального страхования РФ, а также региональным органом государственной власти».
2).Пункт 3.4.дополнить текстом следующего содержания «или иными лицами (юридическими или физическими), взявшими на себя обязанности осуществить захоронение умерших».
3).В подпункте ж) пункта 4.6 слова «без разрешения специализированной службы по вопросам похоронного дела, эксплуатирующей кладбище» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Малосеменовского
муниципального образования                                          С.П.Мисюрин